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Basın Açıklaması 

Port Sudan Büyük Pazarında Gerçekleştirilen “Egemenlik Ümmetindir” Başlıklı Siyasi Hitap, Büyük 
İlgi Gördü 

 
Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti, 18 Şaban 1446 (17 Şubat 2025) pazartesi günü Port Sudan Büyük Pazarında 

“Egemenlik Ümmetindir” başlıklı siyasi bir konuşma düzenledi. Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti Resmî Sözcü 
Yardımcısı Muhammed Camia (Ebu Eymen), konuşmasında “Egemenlik Ümmetindir” kavramının İslam’da 
yönetimin temel ilkelerinden biri olduğunu ve yöneticinin ancak ümmetin rızası ve seçimiyle (biat yoluyla) 
iktidara gelebileceğini belirtti. 

 
Ayrıca biatin, Halife ile ümmet arasında, dinin tesis edilmesi ve Şeriatın hayata geçirilmesi için yapılan 

karşılıklı rızaya dayalı bir sözleşme olduğunu ve bu konuda ümmetin itaat etmesi gerektiğini vurguladı. 
Birtakım deliller sundu, bunlardan biri de müttefikin aleyh olan Ubade bin Samet hadisidir: 
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عَل صلى الله عليه وسلم  اِلله  رَسُولَ   Gönlümüzün hoşuna giden şeylerde olsun, hoşuna gitmeyen şeylerde“   بَايَعْنَا 

olsun işitmek ve itaat etmek üzere Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem’e biat ettik.” Ebu Eymen ayrıca, 
kendisine biat edilecek bir halifenin bulunmamasının tehlikesine de dikkat çekerek, bu yüzden ümmetin 
günah ve azaba maruz kalacağını söyledi ve İmam Müslim’in Abdullah b. Ömer’den rivayet ettiği şu hadisi 
örnek gösterdi: 
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َ
وَل مَاتَ   ”.Kim boynunda biat halkası olmadan ölürse cahiliye ölümüyle ölmüş olur“   وَمَنْ 

Bunun yanı sıra başka delilleri de örnek gösterdi.  
 
Ebu Eymen, askeri darbelerin haram olduğunu, ümmetin otoritesini gasp etmek anlamına geldiğini ve 

sömürgecilerin İslam ümmetini işbirlikçi yöneticiler aracılığıyla kontrol etme planlarının bir parçası olduğunu 
belirtti. İslam’da yönetim biçiminin Hilafet olduğunu, kriz ve sorunların kaynağının, sivil ve askeri şekilleriyle 
laik demokratik sistem olduğunu ve bu sistemin, dini Müslümanların hayatından uzaklaştırdığını ifade etti  

 
Ebu Eymen, dinleyicileri Hilafeti yeniden kurmak ve şeri bir biatle Müslümanlara bir Halife seçmek için 

çalışmaya çağırdı; ancak bununla cahiliye ölümünün günahından kurtulabileceğimizi söyledi.  
 
Katılımın oldukça yüksek olduğu etkinlikte, coşkulu bir etkileşim yaşandı. Her hadis zikredildiğinde 

tekbirler ve yüksek sesle Peygamber Efendimiz SallAllahu Aleyhi ve Sellem’e salavatlar getirildi. Dinleyiciler, 
hilafetin kurulmasının farz olduğunu güçlü bir şekilde dile getirdiler ve yönetimin İslam’da bir ibadet 
olduğunu vurguladılar! Demokrasi fikri reddedilirken, ümmeti dininin hükümleriyle bilinçlendiren bu tür 
etkinliklerin devam etmesi gerektiği yönünde güçlü talepler dile getirildi. 

 


